ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2018 г.
г. Оренбург

№ 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Реализация программы «Доступная среда». Создание условий для

занятий инвалидов физической культурой и спортом.
Докл.: Мирный Виктор Борисович
Содокл.: Здобнов Виктор Георгиевич -  заместитель начальника управления

физической культуры и спорта

2. Материальное стимулирование и поддержка ведущих спортсменов
области.

Докл.: Терсков Игорь Васильевич
Содокл.: Холодов Андрей Александрович -  начальник управления

физической культуры и спорта

3. Возобновление передач по радио и телевидению, а также использование
СМИ и других (интернет-сайты, странички в социальных сетях, наружную
рекламу) с пропагандой физической культуры, спорта и туризма, а также
активного отдыха.

Докл.: Федоров Владимир Васильевич
Содокл.: Кончаков Михаил Юрьевич -  главный специалист управления

организационной работы и туризма

4. О проекте постановления Правительства Оренбургской области «О
внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от
29.11.2013 № 1054-пп.

Докл.: Лискун Геннадий Анатольевич -  и.о. министра

1. СЛУШАЛИ:
Здобнова В.Г.

ВЫСТУПИЛИ:
Мирный В.Б., Голикова Е.М., Баранов В,В., Дементьева Н.А.

2

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать министерству физической культуры, спорта и

туризма Оренбургской области:
1.1. Рассмотреть вопрос об оснащении инфраструктуры спортивно

оздоровительного центра «Ташла» для инвалидов-калясочников в т.ч. пандусы и
входы.

2. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов
Оренбургской области:

2.1. организовать работу спортивных сооружений по беспрепятственному
посещению инвалидов.

2.1. в учреждениях спортивной подготовки и учреждениях
дополнительного образования детей спортивной направленности ввести ставку
педагога по адаптивному спорту и работе с инвалидами.

2. СЛУШАЛИ:
Холодова А.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Лискун Г.А., Терсков И.В., Баранов В.В.

РЕШИЛИ:
1. Обратиться в Правительство Оренбургской области о выделении

дополнительных средств на стимулирующие выплаты ведущим спортсменам
Оренбургской области.

2. Разработать предложения о стимулирующих надбавкам ведущим
спортсменам области (Терсков И.В.).

3. СЛУШАЛИ:
Кончакова М.Ю. ,

ВЫСТУПИЛИ:
Баранов В.В., Федоров В.В.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать министерству физической культуры, спорта и

туризма Оренбургской области:
1.1. Проинформировать работников физкультурно-спортивной отрасли

об открытии Единого центра обращения граждан в г. Оренбурге.
1.2. Рассмотреть возможность возобновления выпуска большего

количества передач на региональном телевидении, проведения фестиваля
школьников «Веселые старты», издание ежегодника «Спорт в Оренбуржье».

1.3. Рассмотреть на внеочердном заседании вопрос о развитии туризма в
Оренбургской области с приглашением заинтересованных лиц туриндустрии.

3

2. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов
Оренбургской области на время летних каникул организовать работу спортивных
площадок общеобразовательных учреждений.

4. СЛУШАЛИ:
Лискуна Г.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова В.В.

РЕШИЛИ:
1. Изменения в редакцию Государственной программы Оренбургской

области «Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы
принять.

2. Рекомендовать министерству физической культуры, спорта и туризма
Оренбургской области организовать согласование с членами Правительства
Оренбургской области, далее на утверждение Губернатору Оренбургской
области.

Председатель В.В. Баранов